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Pani

Barbara Nowacka

Minister Edukacji Narodowej

ePUAP

Szanowna Pani Minister,

system informowania Rzecznika Praw Obywatelskich o wypadkach 
nadzwyczajnych, które miały miejsce w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, 
został wdrożony w 2009 r. Wówczas kuratorzy oświaty systematycznie przesyłali 
do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich informacje na ten temat.

Sytuacja uległa zmianie w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 11 sierpnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad kierowania, przyjmowania, przenoszenia, zwalniania i pobytu 
nieletnich w młodzieżowym ośrodku wychowawczym (Dz. U. poz. 1502). W miejsce 
dotychczasowego trybu, w którym to właściwi miejscowo kuratorzy oświaty przekazują 
Rzecznikowi Praw Obywatelskich informacje o wystąpieniu zdarzeń nadzwyczajnych, 
wprowadzono procedurę przekazywania RPO przez Ośrodek Rozwoju Edukacji 
informacji o wystąpieniu określonego w § 6 rozporządzenia wydarzenia 
nadzwyczajnego, za pośrednictwem ePUAP-u, bezpośrednio po otrzymaniu 
zawiadomienia od dyrektora młodzieżowego ośrodka wychowawczego.

Ten stan rzeczy funkcjonował niezmiennie do dnia 20 czerwca 2023 r., kiedy to 
ostatni raz Ośrodek Rozwoju Edukacji przekazał Rzecznikowi informację dotyczącą 
zdarzeń nadzwyczajnych w młodzieżowych ośrodka wychowawczych.
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Trzykrotnie – pismami z dnia 5 września 2023 r., z dnia 23 listopada 2023 r. oraz 
z dnia 17 stycznia 2024 r. – zwracano się do Dyrektora Ośrodka Rozwoju Edukacji 
o wyjaśnienie przyczyn zaprzestania przekazywania do Biura Rzecznika Praw 
Obywatelskich informacji o wydarzeniach nadzwyczajnych w młodzieżowych 
ośrodkach wychowawczych. Niestety pisma te pozostały bez żadnej odpowiedzi.

Pismem z dnia 8 maja 2024 r. Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich Wojciech 
Brzozowski zwrócił się do Pani Katarzyny Lubnauer, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, przedstawiając powyżej opisany problem. Niestety również i to 
pismo pozostało bez odpowiedzi, a Rzecznikowi w dalszym ciągu nie są przekazywane 
informacje o wypadkach nadzwyczajnych, które miały miejsce w młodzieżowych 
ośrodkach wychowawczych. Nie wymaga szerszego uzasadnienia, że jest to wiedza 
niezbędna do realizacji ustawowych zadań Rzecznika.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Pani Minister o ustalenie przyczyn 
ww. stanu rzeczy i podjęcie działań, by oczekiwane informacje były systematycznie 
przekazywane Rzecznikowi Praw Obywatelskich. Proszę również o poinformowanie 
mnie o krokach podjętych w tej sprawie.

Z poważaniem

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

/-wydano i podpisano elektronicznie/


